*Appropriating the Past: Twentieth-Century Reconstruction of Pre-Modern Islamic Thought* / Ahmad Dallal // *Islamic Law & Society*. – 2000. – Vol. 7. – Issue 3. – P. 325-358.

²⁶² Ас-Сафарайні, Мухаммад бін Ахмад. Лава'іх аль-Анвар ас-Санійя уа Лаувакіх аль-Афкар ас-Суннійя / Ас-Сафарайні. – Ер-Ріяд, 1415/1994. – Т. 2. – 513 с; Абу ль-'Ізз аль-Ханафі, Садр ад-Дін. Шарх ат-Тахавійя фі ль-'Ақида ас-Салафійя / Абу ль-'Ізз аль-Ханафі. – Ер-Ріяд, 1418. – 555 с.

²⁶³ Аль-Каусі, Муфарріх. Аль-Маукуф аль-Ма'сір мін аль-Мінгадж ас-Салафі фі ль-Біяд аль-'Арабійя / М. Аль-Каусі. – Ер-Ріяд, 1423/2002. – С. 29.

²⁶⁴ Хільмі, Мустафа. Кава'ід аль-Мінгадж ас-Салафі фі ль-Фікр аль-Ісламі / Мустафа Хільмі. – Бейрут, 2005. – 1426/2005. – С. 159-175.

Сучасного термінологічного значення *мінгадж ас-салафі* (як єдиний підхід до розуміння Корану і Сунни) набув у зв'язку зі становленням *аль-ваггабія* («ваггабізму») – реформаторським рухом, який у XVIII-XIX століттях розгорнувся на теренах Аравійського півострова та деяких інших країн.